

## Aktenvermerk

Verwaltungs- und Finanzausschuss am 3. Juli 2024 TOP 3 – Ambulantes Medizinisches Dienstleistungszentrum Riedlingen – Antrag auf Gewährung eines Investitionskostenzuschusses; Aufhebung des Sperrvermerks (Antrag an den Kreistag)

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss beschließt einstimmig als Empfehlung an den Kreistag:

1. Für den Teileigentumserwerb des Ambulanten Medizinischen Dienstleistungszentrums (AMD) in Riedlingen gewährt der Landkreis der Stadt Riedlingen einen Investitionskostenzuschuss als Projektförderung von bis zu 1.932.000 Euro.

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss beschließt bei drei Gegenstimmen mehrheitlich:

2. Eine über diesen Investitionskostenzuschuss hinausgehende organisatorische und finanzielle Beteiligung des Landkreises, beispielsweise die Beteiligung an laufenden Betriebskostendefiziten, wird ausgeschlossen.

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss beschließt einstimmig als Empfehlung an den Kreistag:

- 3. Der Sperrvermerk für die Planmittel wird aufgehoben.
- 4. Der Landkreis bewirtschaftet das alte Krankenhausgebäude über das Jahr 2024 hinaus weiter. Längstens bis zur Inbetriebnahme des AMD werden auch die benötigten Räumlichkeiten zur Durchführung ambulanter Operationen vermietet.